
    

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного 

Совета Республики Крым от 6 ноября 2019 года № 143-2/19  

"Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации  

имущества, находящегося в государственной собственности  

Республики Крым, на 2020 год" 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 2 части 2 статьи 2, частью 7 статьи 4 Закона Республики Крым  

от 1 апреля 2019 года № 587-ЗРК/2019 "О порядке и условиях приватизации 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики 

Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 6 ноября 2019 года № 143-2/19 "Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества, находящегося в государственной 

собственности Республики Крым, на 2020 год" (Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2019, № 11, ст. 698, № 12, ст. 842; 2020, № 1–2, 

ст. 36, № 5, ст. 218) следующие изменения: 

в Прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося 

в государственной собственности Республики Крым, на 2020 год, 

утвержденном данным Постановлением:  

1) таблицу пункта 13 дополнить строкой 7 следующего содержания: 

 
1 2 3 4 5 6 7 

7. АО "Ялита", Республика 

Крым, г. Ялта, 

ул. Достоевского, д. 29  535336,080048 

70,3595/ 

58511 

376660,04545 

60,3668/ 

50201 

323165,061982 

 

 

 

 



2 
 

2) таблицу пункта 14 дополнить строкой 20 следующего содержания: 

 
1 2 3 4 

20. Нежилое помещение общей площадью 

137,6 м
2
, расположенное на первом 

этаже двухэтажного здания, лит. "А", 

переданное в пользование по договору 

аренды нотариусам Симферопольского 

городского нотариального округа 

Исаевой Ларисе Гордеевне и Ванашову 

Александру Александровичу 

до 09.04.2022 

Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Ушинского, д. 2/пр. Кирова, д. 46, 

пом. 6 (объект культурного наследия 

регионального значения "Доходный 

дом Ю. Д. Сарибана, конец XIX века" 

включен в Перечень объектов 

культурного наследия регионального 

значения, постановление Совета 

министров Республики Крым 

от 20.12.2016 № 627) 435715,16 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

26 июня 2020 года 

№ 454-2/20 


